



Ringkøbing-Skjern Spildevand A/ S

Ånumvej 28, 6900 Skjern

CVR-nr. 33 05 01 19

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2025

Dirigent:

Hans Østergaard

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Ringkøbing-Skjern Spildevand A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skjern, den 23. april 2025

Direktion:

Finn Jessen

Bestyr else:

Jens Jacob Østergaard
Kristensen
formand

Irvin Emmervadt
Christensen
næstformand

Jens Erik Thomey
Damgaard

Henrik Hammelsvang

Jørgen Byskov Pedersen

Britta Stage Tharbensen

Hans Bech Pedersen

Niels Erik Mikkelsen

Lene Fibæk Hansen

Jes Jesper Clausen

Leif Steen Andersen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Ringkøbing-Skjern Spildevand A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Ringkøbing-Skjern Spildevand A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

- ▶ Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- ▶ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- ▶ Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- ▶ Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aarhus, den 23. april 2025

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Michael N. C. Nielsen
statsaut. revisor
mne26738

Peder Kjær Christiansen
statsaut. revisor
mne51519

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultat opgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
2	Nettoomsætning	80.314	73.722
	Produktionsomkostninger	-71.079	-67.068
	Bruttoresultat	9.235	6.654
	Administrationsomkostninger	-3.076	-3.461
	Resultat af primær drift	6.159	3.193
	Andre driftsindtægter	166	166
	Andre driftsomkostninger	-821	-282
	Resultat før finansielle poster	5.504	3.077
	Finansielle indtægter	1.041	569
3	Finansielle omkostninger	-1.467	-1.405
	Resultat før skat	5.078	2.241
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	5.078	2.241
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	5.078	2.241
		5.078	2.241

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Optrækningsret, Klimatilpasningsprojekter	20.140	21.016
		20.140	21.016
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	28.578	28.929
	Produktionsanlæg og maskiner	1.963.397	1.935.307
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	9.865	7.900
		2.001.840	1.972.136
	Anlægsaktiver i alt	2.021.980	1.993.152
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.335	13.826
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.867	1.173
6	Andre tilgodehavender	23.214	14.337
		32.416	29.336
	Likvide beholdninger	5.782	20.782
	Omsætningsaktiver i alt	38.198	50.118
	AKTIVER I ALT	2.060.178	2.043.270

Balance

1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Eventualaktiver
10 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse

Selskabskapitalen består af 25.013 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

2 Banee@dokumente.org | +49 30 687 53 53 | www.giz.gov.uk

Pengestrømsoppgørelse

Selskabet har indgået aftale om aftaleindskud, hvor et beløb bindes i 12 måneder. Aftaleindskuddet er indregnet under 'Andre tilgodehavender' og indgår dermed ikke i likvider. Der henvises til note 6 for en nærmere omtale.

Noter

Afskrivninger

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Bygninger	75 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-75 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver indeholder en opkrævningsret over for forbrugerne opstået som følge af, at selskabet medfinansierer Ringkøbing-Skjern Kommunes klimatilpasningsprojekter. Opkrævningsretten indregnes og måles til kostpris og afskrives lineært over det bagvedliggende låns løbetid.

Noter

Materielle anlægsaktiver

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og måles til dagsværdi.

Aftaleindskud, der ikke er til fri disposition for selskabet, indregnes under 'Andre tilgodehavender'.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Modtagne tilslutningsbidrag indtægtsføres over et åremål svarende til den gennemsnitlige levetid for ledningsnettet.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld.

2Panaee@ddekunearing@p4v8C0BN-0X4BN-0X4R5-23H10WZGZG0QNDX6MK

Oprævningsretten overfor forbrugerne er opstået som følge af, at selskabet medfinansierer Ringkøbing-Skjern Kommunes klimatilpasningsprojekter. Oprævningsretten afskrives lineært over det bagvedliggende låns løbetid, som er 25 år.

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	32.053	2.534.396	1.001	7.900	2.575.350
Tilgange	0	0	0	82.229	82.229
Afgange	0	-3.850	0	0	-3.850
Overført	0	80.264	0	-80.264	0
Kostpris 31. december 2024	32.053	2.610.810	1.001	9.865	2.653.729
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2024	3.124	599.089	1.001	0	603.214
Afskrivninger	351	51.354	0	0	51.705
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-3.030	0	0	-3.030
Af- og nedskrivninger					
31. december 2024	3.475	647.413	1.001	0	651.889
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	28.578	1.963.397	0	9.865	2.001.840

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Eventualaktiver

Udskudt skatteaktiv:

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 102,4 mio. kr. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i årsregnskabet for 2024, da det er usikkert i hvilket omfang, at det vil blive udnyttet de kommende år.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S	Ånumvej 28, 6900 Skjern	www.rsforssyning.dk/om-os/aarsrapporter

t.kr.	2024	2023
11 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	52.581	50.786
Advance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	821	282
Finansielle indtægter	-1.041	-569
Finansielle omkostninger	1.467	1.405
Over-/underdækning	2.925	4.195
Indtægtsført investeringsbidrag	-2.862	-2.536
	<u>53.891</u>	<u>53.563</u>
12 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	6.920	-7.667
Ændring i leverandørgæld m.v.	-2.847	2.911
	<u>4.073</u>	<u>-4.756</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Niels Erik Mikkelsen

Underskriver

Serienummer: bee265ce-eb3a-487c-b5bb-2981122414f9

IP: 185.137.xxx.xxx

2025-04-23 11:41:56 UTC



Britta Stage Tharbensen

Underskriver

Serienummer: e63e0128-fe50-4723-9bbf-73d86ddd8de3

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-04-23 11:47:09 UTC



Lene Fibæk Hansen

Underskriver

Serienummer: 7230476c-9dbe-4121-8d5c-6a6a21c7f1ec

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-04-23 11:48:22 UTC



Finn Jessen

Adm. direktør

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Forsyning

Serienummer: 1b711668-1a0c-417f-ac03-7020b19d5d61

IP: 87.116.xxx.xxx

2025-04-23 11:55:41 UTC



Hans Bech Pedersen

Underskriver

Serienummer: 500cbdb6-3cf6-4f40-81b7-91184de90407

IP: 185.125.xxx.xxx

2025-04-23 12:09:06 UTC



Jørgen Byskov Pedersen

Underskriver

Serienummer: 04030ab8-4d3c-40aa-ae56-59bc9e0aef1a

IP: 212.10.xxx.xxx

2025-04-23 12:29:18 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

Penneo dokument ID: 1b711668-1a0c-417f-ac03-7020b19d5d61

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Leif Steen Andersen

Underskriver

Serienummer: 27846f32-6148-4794-85f9-50ce024bbd94

IP: 188.181.xxx.xxx

2025-04-23 12:40:10 UTC



Jens Jacob Østergaard Kristensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S

Serienummer: ac1414c2-76d0-4b37-8df8-6bed591e4f8b

IP: 194.239.xxx.xxx

2025-04-23 12:40:17 UTC



Jens Erik Thomey Damgaard

Underskriver

Serienummer: b9e9c226-7d8c-486b-9ff3-5e9179fb9589

IP: 80.167.xxx.xxx

2025-04-23 12:52:51 UTC



Henrik Hammelsvang

Underskriver

Serienummer: 52c16eb6-f7f5-4c0d-94eb-9aba66151473

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-04-23 12:58:05 UTC



Michael Nicolaj Czelinski Nielsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Underskriver

På vegne af: EY

Serienummer: 1fc948e9-5d24-401f-ac19-5f6ae17b24d4

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-04-23 13:22:11 UTC



Jes Jesper Clausen

Underskriver

Serienummer: 540fbb4b-bf32-4d6e-ac21-39c80d8f90e0

IP: 88.214.xxx.xxx

2025-04-23 14:48:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

Penneo er en handelsregistreret virksomhed i Danmark. CVR: 30700228. EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228. EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Irvin Emmervadt Christensen

Næstformand

Serienummer: 77ffc2b8-ef5b-4269-b86f-7b396d850ed7

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-04-23 15:36:19 UTC



Peder Kjær Christiansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Underskriver

På vegne af: EY

Serienummer: 08a3bab0-0041-41e2-84a7-3d2b7ba9fd38

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-04-23 17:30:44 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Hans Østergaard Kristensen

Underskriver

Serienummer: 375a39e0-10f9-4657-9617-bda10f6a4b1f

IP: 193.0.xxx.xxx

2025-05-21 07:53:38 UTC



Penneo dokumentnøgle: 83CVQ-BJLDV-75QCS-75BBI-KZG7U-NDX6U

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.